PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/DF

	ASSUNTO
	CRIAÇÃO DE CARTÃO COORPORATIVO

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0464/2022

Aprova a criação de cartão coorporativo.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere o Regimento Interno do CAU/DF, e reunido ordinariamente de maneira híbrida, online por videoconferência e presencialmente na sede do CAU/DF, no dia 28 de março de 2022, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a necessidade da criação de um novo cartão coorporativo com o intuito modernizar, agilizar e facilitar a contratação de serviços e a realização compras de pequeno porte;

Considerando o artigo 24 da Lei n.º 8.666/1993 que estabelece os casos em que a licitação é dispensável;

Considerando o Decreto Federal n.º 9.412/2018 que atualiza os valores das modalidades de licitação apresentados na Lei n.º 8.666/1993;

Considerando a importância de atender o limite estabelecido na legislação vigente referente à dispensa de processo licitatório para compras e contratação de serviços no valor de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais);

Considerando a Deliberação n.º 002/2022 – CAF-CAU/DF e a Deliberação n.º 002/2022 – CD-CAU/DF, que aprovam a criação de cartão coorporativo com limite anual de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais);

DELIBEROU:

1 – APROVAR a criação de cartão coorporativo com limite anual de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 09 votos favoráveis dos conselheiros: Giselle Moll Mascarenhas, Ricardo Reis Meira, Júlia Teixeira Fernandes, João Eduardo Martins Dantas, Luís Fernando Zeferino, Luiz Caio Avila Diniz (em titularidade), Pedro Roberto da Silva Neto, Jéssica Costa Spehar e Gabriela Cascelli Farinasso; 00 Voto Contrário, 00 Abstenção e 03 Ausências, dos conselheiros Pedro de Almeida Grilo, Carlos Henrique Magalhães de Lima e Anie Caroline Afonso Figueira.

Brasília/DF, 28 de março de 2022.

Mônica Andréa Blanco
Presidente do CAU/DF

Página 1 de 1
SEPN 510, Bloco “A”, Térreo e Subsolo, Asa Norte - CEP 70750-521- Brasília (DF)
(61) 3222-5176/3222-5179 | www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br
image1.emf

oleObject1.bin